7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 31 de Outubro de 2018.
PUBLIQUE-SE, na forma da lei.
BARRA DE SÃO FRANCISCO - ES,
30 de outubro de 2018.

MIRELLA NEVES RICARDO
PRESIDENTE DA CPL

IVANILDO TELES DE SOUZA
RELATOR

MARCIA JOSE DE ALMEIDA
SECRETÁRIA

BRUNO DE OLIVEIRA SANTIAGO
PROCURADOR MUNICIPAL

ADJUNTO
Protocolo 436973

EXTRATO - ATO DE DISPENSA
DE INSTAURAÇÃO DE

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
Nº 0009/2018

OBJETO: instauração de
Procedimento Licitatório para
Locação de um imóvel, situado na
Rua Coronel Djalma Borges, 130,
Centro, Barra de São Francisco-
ES, pertencente a Srª. Mariles
Soares Freitas, que será destinado
ao funcionamento do Conselho
Tutelar do Menor, pelo prazo
de 12 (doze) meses, no valor
mensal de R$ 850,00 (oitocentos
e cinquenta reais), de acordo com
o requerimento do Memorando N.
691/2018, Protocolado sob o N.
00010778/2018, tendo em vista o
Parecer  Jurídico Nº0144/2018, da
Gerente de Assuntos Júridicos da
CPL, que justifica o seguinte;
CONTRATADO: Srª. Mariles Soares
Freitas, CPF.: 558.339.007-78;
VALOR: valor mensal de R$ 850,00
(oitocentos e cinquenta reais),
pelo período de 12 (doze) meses,
perfazendo o valor global para tal
contratação de R$ 10.200,00 (dez
mil e duzentos reais).
FUNDAMENTO: art. 24, inciso X
da Lei 8.666/93

Barra de São Francisco - ES,
 29 de outubro de 2018.

Adenir Gomes de Moura
Secretário Municipal de

Assistência Social
Despacho Administrativo:
Ratifico o Ato de Dispensa acima,
nesta data, para que produza seus
jurídicos e legais efeitos.
Barra de São Francisco - ES, 29 de

outubro de 2018.
Alencar Marim

Prefeito Municipal
Protocolo 436948

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

EDITAL TOMADA DE PREÇO
06/2018/PMB

Objeto: Contratação de Empresa
para fornecimento e instalação
de aparelhos de ar condicionado
na sede da Prefeitura Municipal de
Brejetuba/ES (primeiro pavimento).
Abertura e julgamento às 09:00
horas do dia 20 de novembro de
2018. Os interessados poderão
adquirir o edital e anexos no site
http://www.brejetuba.es.gov.br
Demais informações: 27 3733 1224.
Brejetuba - ES, 30 de outubro de 2018.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL/PMB

Protocolo 437001

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, através da
Equipe de Pregão, torna público a
realização dos certames licitatórios,
conforme segue:

PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº. 048/2018 - SRP - ID 743217.
Objeto: Aquisição de carnes,
frango e peixes, com reserva
de cotas e cotas exclusivas
para ME/EPP. Acolhimento das
propostas a partir de: 31/10/2018
às 17:30h. Abertura de propostas:
14/11/2018 às 09:00h. Início da
Sessão de disputa: 14/11/2018 às
10:00h.

Michelle Oliveira Massena
Pregoeira Oficial

________________

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 049/2018 - SRP - ID 743230.

Objeto: Aquisição de camas
empilháveis e enxoval, com
reserva de cotas para ME/
EPP. Acolhimento das propostas a
partir de: 31/10/2018 às 17:30h.
Abertura de propostas: 14/11/2018
às 09:00h. Início da Sessão de
disputa: 14/11/2018 às 10:00h. Os
Editais estarão disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
30/10/2018.

Protocolo 437061

HOMOLOGAÇÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim, torna público o
RESULTADO DA LICITAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 035/2018
- SRP. Objeto: Aquisição de
Combustível com Fornecimento
Parcelado, Visando Atender
a Demanda da Frota Oficial
do Município de Cachoeiro de
Itapemirim. Lote 1, no valor total
de R$ 1.764.360,00, em favor de
POSTO RAINHA LTDA EPP, CNPJ
07.021.376/0001-21; Lotes 2 e 3,
no valor total de R$ 2.643.860,00,
em favor de POSTO SOTURNO
LTDA, CNPJ 24.244.480/0001-02.

Cachoeiro de Itapemirim-ES,
30/10/2018

MAYCON ALMEIDA COSTA
Secretário Municipal de Gestão de

Transporte
Protocolo 437072

Cariacica

AVISO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE

RECURSO REFERENTE TOMADA DE
PREÇO Nº 022/2018.

Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de
obras de drenagem e pavimentação
das ruas Virgínia Malini Ramos e
Carlos Drumond de Andrade no

bairro Alzira Ramos e ruas H e N no
bairro Jardim de Alah, no município
de Cariacica/ES.
O Município de Cariacica, através da
Comissão Permanente de Licitação,
torna público para conhecimento
dos interessados que após julgados
recurso e contrarrazão, decidiu
manter a empresa CAVALCANTE
SERVIÇOS LTDA EPP vencedora do
certame com valor global de R$
1.112.270,00 (um milhão, cento
e doze mil e duzentos e setenta
reais). A Ata de Julgamento de
Recurso estará disponível no
site www.cariacica.es.gov.br e o
processo licitatório encontra-se à
disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone 3354-
5814.

Cariacica-ES, 30/10/2018.
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da CPL
Protocolo 436941

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA

__________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇO 40/2018

O Município de Conceição da
Barra, através da Pregoeira,
torna público que fará realizar a
abertura de Licitação para o dia
14 de Novembro de 2018 às 13:00
horas, cujo objeto é contratação
de empresa para fornecimento
material de construção, para
atender demanda da Sec. M. de
Educação, as exigências legais a
serem cumpridas e a forma de
apresentação das propostas estão
previstas no edital em referência
e poderá ser adquirido através
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo
tel.: (27) 98884-7593.

Irani Souza Pereira
Pregoeiro (a)

Protocolo 437176

Guaçuí

Pregão Presencial
Nº 071/2018

O Município de Guaçuí-ES., através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados, que fará
realizar, em sua sede à Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, no dia 14/11/2018,
às 09h, em conformidade com a
Lei 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, objetivando a
AQUISIÇÃO DE TELEVISORES
43” PARA ATEDER AS CRECHES
E ESCOLAS DO MUNICIPIO,
SOLICITADO PELA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.
com participação exclusiva de

microempresa, empresa de
pequeno porte e correlatos,
O protocolo dos envelopes será até
às 08h30min; o credenciamento e
a abertura será a partir das 09h do
dia 14/11/2018. O Edital poderá
ser adquirido através do site:
www.guacui.es.gov.br.  Maiores
informações poderão ser obtidas
junto à Comissão Permanente de
Licitação no horário de 07h às 11h
e das 13h às 17h, ou pelo telefone
(28) 3553-4938, de segunda a
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 31 de Outubro de 2018

Gilmar Luzente Coutinho/
Ronaldo dos Santos Pimenta

Pregoeiros
Protocolo 437025

Pregão Presencial
Nº 072/2018

“REGISTRO DE PREÇOS”

O Município de Guaçuí-ES.,
através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público para
conhecimento dos interessados,
que fará realizar, em sua sede à
Praça João Acacinho, 01, Centro,
Guaçuí-ES, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL , no
dia 14/11/2018, às 14h, em
conformidade com a Lei 10.520/02
e subsidiariamente a Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores,
objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE JORNAL
DE GRANDE CIRCULAÇÃO
LOCAL E REGIONAL, PARA
DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS,
INFORMATIVOS, CONVITES
E OUTRAS INFORMAÇÕES DA
MUNICIPALIDADE, COM ITEM
EXCLUSIVO E COM RESERVA
DE COTA DE ATÉ 25% PARA
MICROEMPRESAS - ME E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
- EPP, SOLICITADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO E ARTICULAÇÃO
INSTITUCIONAL. O protocolo dos
envelopes será até às 13h30min; o
credenciamento e a abertura será a
partir das 14h do dia 14/11/2018. O
Edital poderá ser adquirido através
do site: www.guacui.es.gov.
br.  Maiores informações poderão
ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário
de 07h às 11h e das 13h às 17h, ou
pelo telefone (28) 3553-4938, de
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 31 de outubro de 2018

Ronaldo dos Santos Pimenta/
Gilmar Luzente Coutinho

Pregoeiros
Protocolo 437073

Guarapari

AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO
Nº 163/2018

PROCESSO Nº: 4776/2018
EXCLUSIVO PARA ME E EPP OU
EQUIPARADAS

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-30T23:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial